Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 131 Jueves, 8 de junio de 2023 Pagina 18264

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

3590 Orden de 5 de junio de 2023 de la Consejeria de Educacion,
Formacion Profesional y Empleo por la que se seleccionan
los proyectos presentados para aulas profesionales de
emprendimiento, a desarrollar por centros publicos de la
Region de Murcia en el afio 2023 y se mantienen las aulas de
emprendimiento creadas en el afio 2022 en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

La Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejeria de Educacion y
Cultura establece el procedimiento para la seleccién de proyectos para aulas
profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes publicos de
la Region de Murcia.

Mediante la Orden de 27 de marzo de 2023 de la Consejeria de Educacion,
Formacién Profesional y Empleo, se convoca la seleccién de proyectos para aulas
profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes publicos
de la Regidon de Murcia en el afio 2023 y el mantenimiento de las aulas de
emprendimiento creadas en el afo 2022, en el marco del Plan de Recuperacion,
Transformacién y Resiliencia.

El articulo 4 de la citada Orden de 27 de marzo de 2023, establece que
el crédito destinado para la financiacidon de los proyectos a desarrollar sera de
un maximo de doscientos cuarenta mil euros (240.000 €), que se financiaran
con cargo a la partida 15.05.00.422H.270.00, proyecto 50150, de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2023. Las actuaciones objeto de estos proyectos seran financiadas
por el Ministerio de Educacion y Formacién Profesional y por la Unién Europea-
NextGenerationEU, a través del Plan Modernizacion de la Formacion Profesional,
que se incluye dentro del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia del
Ministerio de Educaciéon y Formacién Profesional.

Los nuevos proyectos seleccionados, en virtud de lo previsto en el articulo 5
de la referida Orden, recibirdn una asignacion econdémica de 5.000 € por aula,
centro y afio. Seran seleccionados un maximo de 27 proyectos para la creacidn
de aulas profesionales de emprendimiento. Para el mantenimiento de las 21 aulas
profesionales de emprendimiento creadas en el afio 2022 se dara una asignacion
econdmica de 5.000 € por aula. Conviene sefialar que en la presente convocatoria
han sido seleccionados los 14 proyectos que se han presentado para la creacion
de Aulas Profesionales de Emprendimiento. En cuanto al mantenimiento de las 21
aulas profesionales de emprendimiento creadas en el afio 2022, todos los centros
docentes implicados han solicitado su mantenimiento.

Vista la propuesta de seleccidn de proyectos para la creacién de aulas
profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros publicos de la region
de Murcia en el afo 2023, asi como de mantenimiento de aulas profesionales de

NPE: A-080623-3590



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 131 Jueves, 8 de junio de 2023 Pagina 18265

emprendimiento creadas en el afio 2022 en el marco del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia, formulada por el Director General de Atencién a la
Diversidad, Innovacion y Formacién Profesional,

Dispongo:

Primero.- Seleccionar los proyectos para la creacion de Aulas Profesionales
de Emprendimiento detallados en el Anexo 1.

Segundo.- Mantener las Aulas Profesionales de Emprendimiento creadas en
el afo 2022 detalladas en el Anexo II.

La presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra ser recurrida
potestativamente en reposicién, en el plazo de un mes a contar desde el
dia siguiente al de su publicacién el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, o
ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 5 de junio de 2023.—El Consejero de Educacion, Formacion
Profesional y Empleo, P.D. la Secretaria General (Orden de 26 de enero de 2023,
BORM n.° 24 de 31/01/23), M.@ Luisa Lopez Ruiz.

NPE: A-080623-3590



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 131 Jueves, 8 de junio de 2023 Pagina 18266

ANEXO |
Proyectos seleccionados para creaciéon de aulas profesionales de
emprendimiento presentados por centros publicos a desarrollar en el aino 2023

EENIBR LOCALIDAD PUNTUACION
CIFEA LORCA L ORCA 47
CIFEA MOLINA DE SEGURA OLINA DE SEGURA 50
CIFP LORCA  ORCA 56
IES ALJADA URGIA 52
IES CANADA DE LAS ERAS OLINA DE SEGURA 61
IES FEDERICO BALART LIEGO 46
IES JOSE PLANES VURGIA 50
IES JUAN CARLOS | TURGIA 61
ES POETA SANCHEZ URGIA 49
IES PRADO MAYOR TOTANA 41
IES SAN JUAN BOSCO CORCA 62
IES SIERRA DE CARRASCOY URGIA 62
ES STA MARIA DE LOS ORTUNA 41
IES VEGA DEL ARGOS CEHEGIN 40

NPE: A-080623-3590



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA

Numero 131

Jueves, 8 de junio de 2023

Pagina 18267

ANEXO II.

Proyectos presentados para el mantenimiento de aulas de emprendimiento
creadas en centros publicos en el aiio 2022

CENTRO LOCALIDAD
CIFEA JUMILLA JUMILLA
CIFEA TORRE PACHECO TORRE PACHECO
CIFP CARLOS Il CARTAGENA
CIFP HESPERIDES CARTAGENA
CIFP HOSTELERIA Y TURISMO CARTAGENA
CIFP POLITECNICO CARTAGENA CARTAGENA
CIFP POLITECNICO DE MURCIA MURCIA
IES BARTOLOME PEREZ CASAS LORCA
IES EL BOHIO CARTAGENA

IES FRANCISCO DE GOYA

MOLINA DE SEGURA

IES GERARDO MOLINA

TORRE PACHECO

IES JUAN SEBASTIAN EL CANO CARTAGENA

IES LA FLORIDA LAS TORRES DE COTILLAS
IES LOS ALBARES CIEZA

IES MEDITERRANEO CARTAGENA

IES PEDRO PENALVER EL ALGAR

IES POETA JULIAN ANDUGAR SANTOMERA

IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA

IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS

IES RAMON Y CAJAL MURCIA

IES SANJE

ALCANTARILLA

NPE: A-080623-3590

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	4944/2023	Aprobación de oferta de empleo público.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5111/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5112/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5113/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5114/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5115/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4935/2023	Anuncio de la Resolución R-868/2023 de 26 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4940/2023	Resolución de 25 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Instituto de Crédito y Finanz
	4941/2023	Resolución de 25 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio tipo de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca.
	4942/2023	Resolución de 25 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio tipo de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4918/2023	Corrección de error en la Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cinco, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de co
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5179/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Med
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5199/2023	Orden de 5 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se seleccionan los proyectos presentados para aulas profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región de Murcia e
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5088/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del plan de restauración correspondiente a la concesión directa de explotación de la Sección C), de la Ley de
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4891/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5117/2023	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del “Proyecto de construcción de la conexión ferroviaria de la terminal intermodal y zona de Actividades Logísticas de Murcia”.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5093/2023	Aprobación Inicial, a petición de la Junta de Compensación del “Parque Empresarial San Andrés”, del expediente de expropiación forzosa en beneficio de dicha Junta. 
	Cartagena
	4703/2023	Cesión gratuita de parte del espacio del local municipal en Casco Antiguo, situado en Calle Mayor, n.º 31 en la ciudad de Cartagena, a la Asociación de Amas de Casa, Consumidores y Usuarios de Cartagena para el desarrollo de sus fines propios.
	Cehegín
	4467/2023	Inicio del expediente de investigación de la situación del inmueble sito en Placeta Soledad, 13.
	4469/2023	Edicto de inicio expediente de investigación Esparteros, 9.
	Las Torres de Cotillas
	4939/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del procedimiento administrativo de tramitación de informaciones presentadas en el canal interno de información sobre infracciones normativas y lucha contra la corrupción de Las Torres de C
	Mazarrón
	4951/2023	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por tasación conjunta de los bienes y derechos incluidos en el Sistema General de Espacios Libres de la zona de Protección de Percheles de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5124/2023	Anuncio de aprobación inicial modificación puntual no estructural núm. 81. Exp 2022-20467.
	Murcia
	4948/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance del Plan Especial de Infraestructuras y Servicios. Infraestructuras comunes de los sectores SD-ZE. Zona Norte, de la ciudad de Murcia. 
	4905/2023	Corrección de error en el anuncio de convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Educadores/as Infantiles para realización del Servicio de Canguros a Domicilio del programa municipal Corresponsabl
	4907/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 118/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. Expediente 2022/01303/000462.
	4912/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Cabo del S.E.I.S incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y
	San Pedro del Pinatar
	5121/2023	Relación definitiva de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de veintisiete plazas de Auxiliar Administrativo mediante estabilización de empleo temporal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahues”, Abanilla
	5144/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-07T19:25:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



